
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 
P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO: L.R. n. 42/2024, art. 40 – Delibera ASL BT n. 327/2025 (Burp n. 44/2025) - Avviso Pubblico 
anno 2025 per il contributo “Social Freezing”, preservazione della fertilità per fini sociali - 
Approvazione graduatoria finale e adempimenti consequenziali.

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della Direzione Sanitaria Dott. Alessandro Scelzi, a seguito 
dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Referente Aziendale dott.ssa Ylenia Claudia Piccolo, anche 
quale Responsabile del procedimento, che con la sottoscrizione della presente proposta viene 
confermata, relaziona quanto appresso:

-           Visto il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025.

PREMESSO CHE

- l’art. 40 della L.R. n. 42 del 31 dicembre 2024 recante “Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione Puglia (legge di 
stabilità regionale 2025)”, ha disposto tra l’altro che “La Regione, al fine di tutelare il diritto 
alla genitorialità e alla procreazione, quali diritti costituzionalmente garantiti, e allo scopo di 
combattere il calo demografico, disciplina le modalità di accesso a tecniche di preservazione 
della fertilità per fini sociali”;

- con A.D. n. 352 del 17/03/2025 il Dipartimento Welfare - Sezione Benessere sociale 
innovazione e sussidiarietà della Regione Puglia ha provveduto all’assunzione dell’impegno di 
spesa e al riparto della somma complessiva di euro 300.000,00 in favore delle AA.SS.LL. 
pugliesi sulla base dell’incidenza del numero di donne di età compresa tra i 27 e 37 anni 
residenti in ciascuna provincia, nell’anno 2024;

- per il riparto effettuato, sulla base del numero di donne di età compresa tra i 27 e i 37 anni 
residenti in ciascuna provincia pugliese nell’anno 2024, a ASL BT sono state assegnate il 
10,11% delle risorse disponibili, pari ad € 30.329,81;

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 327 del 22/05/2025 è stato approvato l’Avviso 



Pag.2di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Pubblico anno 2025 per il riconoscimento del contributo Social Freezing, preservazione della 
fertilità per fini sociali;

- il bando dell’Avviso in argomento è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia n. 
44 del 03.06.2025 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web aziendale, 
sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”;

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 501 del 23/06/2025, anch’essa pubblicata 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” della Home Page aziendale, sottosezione 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, è stato prorogato il termine di 
scadenza per la presentazione delle istanze;

- in data agosto 04 agosto ore 23:59 è decorso il termine di presentazione delle istanze di 
ammissione al contributo.

Considerato:
- che nel suddetto avviso venivano indicati:

1. I requisiti di ammissibilità: “Possono presentare domanda di accesso al contributo le 
donne che, alla data di presentazione della stessa, siano in possesso dei seguenti requisiti:

a. Residenza: residenza ininterrotta nella Regione Puglia da almeno 12 mesi alla data di 
presentazione della domanda;
b. Età anagrafica: età compresa tra i 27 e i 37 anni alla data di presentazione della 
domanda;
c. Situazione economica: attestazione ISEE ordinario in corso di validità, che riporti un 
valore pari o inferiore a € 30.000 (allegare attestazione ISEE in corso di validità)”;

2. i criteri di priorità per la graduatoria: “Le domande ammissibili saranno ordinate in 
graduatoria attribuendo la prima posizione alla candidata con il valore ISEE più basso, e di 
seguito in ordine crescente, fino alla candidata con il valore ISEE più alto. In caso di parità del 
valore ISEE, nella formazione della graduatoria si applicheranno i seguenti criteri di priorità:

a. Età anagrafica: sarà data precedenza alla candidata di età anagrafica maggiore 
(gg/mm/aa);
b. Ordine cronologico di presentazione: in caso di ulteriore parità, la priorità sarà 
assegnata alla candidata che ha presentato per prima la domanda, in base alla data e 
all’orario di invio della PEC ovvero di consegna della domanda cartacea. Nel caso in cui la 
protocollazione non dovesse essere effettuata in tempo reale alla consegna della istanza, 
gli istanti sono tenuti a richiedere la ricevuta di avvenuta consegna con apposizione di 
data, ora, timbro e firma da parte del funzionario incaricato. Ad ogni buon conto, in casi 
di assenza di dette informazioni farà fede la data e l’ora di protocollo.

3. che è possibile erogare in favore delle donne beneficiarie ammesse un contributo 
economico del valore massimo di € 3.000,00 sulla base delle spese effettivamente 

https://www.sanita.puglia.it/web/asl-barletta-andria-trani/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici
https://www.sanita.puglia.it/web/asl-barletta-andria-trani/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici


Pag.3di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

sostenute e documentate per la crioconservazione degli ovociti, con esclusione delle 
spese farmaceutiche di qualunque natura, spese per vitto e alloggio eventualmente 
sostenute dalla richiedente e connesse al trattamento e costi legati alla conservazione 
degli ovociti successivi ai primi dodici mesi. 

Preso atto:
- che ad ogni istanza pervenuta è stato assegnato un numero di protocollo utilizzato anche 

quale codice identificativo anonimo nel rispetto della normativa vigente in materia di 
trattamento dei dati personali e privacy;

- che tale codice identificativo è stato notificato a mezzo PEC ad ogni istante, come da 
ricevute di consegna conservate agli atti d’ufficio.

Atteso:
- che, decorso il termine fissato per la presentazione delle domande, sono pervenute 

complessivamente n. 26 istanze, detenute agli atti d’ufficio;
- che il procedimento di istruttoria amministrativa effettuato sulle istanze presentate si è 

concluso con l’ammissione al finanziamento di n. 10 istanze, la dichiarazione di idoneità 
senza ammissione per incapienza dei fondi di n. 13 istanze e l’esclusione di n. 3 istanze;

- che le istanze ammesse al finanziamento sono state ordinate secondo i criteri individuati 
dall’Avviso e innanzi richiamati.

Ritenuto, per quanto premesso e considerato, nel rispetto delle somme assegnate a ASL BT, di 
approvare la seguente graduatoria definitiva, stilata in ossequio ai criteri di priorità previsti 
dall’Avviso e di cui innanzi, fatti salvi gli eventuali scorrimenti per le idonee non ammesse, da 
eseguirsi entro il 31.12.2025, fino alla concorrenza delle somme a disposizione:

Posizione N. protocollo Stato della domanda
1 64231/2025 AMMESSA
2 56246/2025 AMMESSA
3 63079/2025 AMMESSA
4 63093/2025 AMMESSA
5 63088/2025 AMMESSA
6 55319/2025 AMMESSA
7 51167/2025 AMMESSA
8 63054/2025 AMMESSA
9 65342/2025 AMMESSA

10 63988/2025 AMMESSA
11 53677/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
12 50553/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
13 55572/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI



Pag.4di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

14 63065/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
15 54327/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
16 64240/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
17 54910/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
18 57076/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
19 63100/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
20 64886/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
21 63070/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
22 50106/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
23 63044/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
 52946/2025 ESCLUSA
 51702/2025 ESCLUSA
 65405/2025 ESCLUSA

Ritenuto necessario, per quanto premesso e considerato:
- approvare specificatamente la graduatoria finale innanzi riportata;
- disporre la decadenza dal diritto al riconoscimento del contributo per tutte quelle istanze la 

cui documentazione attestante l’avvio della procedura rilasciata dal centro PMA scelto 
pervenga oltre il termine di 60 giorni dalla comunicazione di ammissione al contributo;

- consentire lo scorrimento della graduatoria finale qualora residuino disponibilità fino a 
concorrenza delle somme assegnate a ASL BT.

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale 
contenuta nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e con formità 
alla vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze 
istruttorie.

La Responsabile del procedimento 
F.to dott.ssa Ylenia Claudia Piccolo

Il Direttore Sanitario 
F.to dott. Alessandro Scelzi



Pag.5di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1. di approvare la graduatoria finale di seguito riportata:
Posizione N. protocollo Stato della domanda

1 64231/2025 AMMESSA
2 56246/2025 AMMESSA
3 63079/2025 AMMESSA
4 63093/2025 AMMESSA
5 63088/2025 AMMESSA
6 55319/2025 AMMESSA
7 51167/2025 AMMESSA
8 63054/2025 AMMESSA
9 65342/2025 AMMESSA

10 63988/2025 AMMESSA
11 53677/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
12 50553/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
13 55572/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
14 63065/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
15 54327/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
16 64240/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
17 54910/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
18 57076/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
19 63100/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
20 64886/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
21 63070/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
22 50106/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
23 63044/2025 IDONEA NON AMMESSA PER INCAPIENZA FONDI
 52946/2025 ESCLUSA
 51702/2025 ESCLUSA
 65405/2025 ESCLUSA

2. di disporre la decadenza dal diritto al riconoscimento del contributo per tutte quelle 
istanze la cui documentazione attestante l’avvio della procedura rilasciata dal centro PMA 



Pag.6di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

scelto, pervenga oltre il termine di 60 giorni dalla comunicazione di ammissione al 
contributo;

3. di consentire lo scorrimento della graduatoria finale qualora residuino disponibilità fino a 
concorrenza delle somme assegnate a ASL BT;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale;
5. di riservarsi, qualora dovessero intervenire diverse ed ulteriori disposizioni regionali o 

aziendali in materia, di apportate eventuali modifiche o integrazioni alla presente 
deliberazione;

6. di pubblicare la presente deliberazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” della 
Home Page aziendale, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.

7. di trasmettere il presente provvedimento a:
• Regione Puglia - Dipartimento Welfare – Sezione Benessere Sociale, Innovazione e 

Sussidiarietà
• Direzione dei Distretti Socio Sanitari
• UOSVD Informazione, Comunicazione, URP e Social Media per la divulgazione della 

notizia di approvazione della graduatoria di cui al presente atto sulla Homepage del 
sito web istituzionale ASL BT e sulle pagine social ASL BT, nonché per la pubblicazione 
del presente provvedimento in “Amministrazione Trasparente” sottosezione 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                         F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

Il SEGRETARIO 
F.to sig.ra Teresa Sassi

https://www.sanita.puglia.it/web/asl-barletta-andria-trani/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici
https://www.sanita.puglia.it/web/asl-barletta-andria-trani/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici


Pag.7di7 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

La Responsabile 
F.to sig.ra Teresa Sassi

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 1078 del 03 ottobre 2025
		contact.01
	2025-10-01T14:27:59+0200
	location.01
	Alessandro Scelzi
	reason.01


		contact.02
	2025-10-02T09:24:26+0200
	location.02
	ivan viggiano
	reason.02


		contact.03
	2025-10-03T11:39:16+0200
	location.03
	Tiziana Dimatteo
	reason.03




